[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.03.2015 года № 10

О внесении изменений в Положение о звене Бородинского сельского поселения  Демидовского района Смоленской области подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС и в Положение о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Бородинского сельского поселения, утвержденные Постановлением Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 11.02.2013 года №5
          В соответствии с Постановлением Администрации Смоленской области от 03.07.2014 N 481 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 11.08.2004 N 269», Администрация Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

          п о с т а н о в л я е т:

            1. Внести в Положение о звене  Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС следующие изменения:

1. В пункте 3 положения слова «и информационного обеспечения» заменить словами «и оповещения органов управления и сил территориальной подсистемы, системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях и системы информирования населения о чрезвычайных ситуациях.».

2. Пункт 6 дополнить подпунктом д) следующего содержания:

«д) рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях.».

3. Абзац шестой подпункта «а» пункта 18 дополнить словами «, в том числе при получении сигналов экстренного оповещения».
4. в абзаце третьем подпункта «б» пункта 18 слова «приемах и способах защиты от них» заменить словами «чрезвычайных ситуациях».

5. Пункт 22 исключить.
             2. Внести в Положение о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Бородинского сельского поселения следующие  изменения:
1. Пункт 3 положения дополнить подпунктами г) и д) следующего содержания:

«г) рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств гражданской обороны к организации и проведению мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в порядке, установленном федеральным законом;

д) рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях.».

2. Подпункт «а» пункта 4 после слов «в результате чрезвычайных ситуаций,» дополнить словами «вопросы об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Бородинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                          Н.И.Никитенков